
STATUTI DIIE AI(TI I TI{EMELIMIT
I SHoQTRISii TREGTARE ME PiIRGJEGJESI Tii KUFIZUAR

.C.C." SH.P.K

Kreu I
Themelimi, Emri, Objekti, Koh€zgiatja, Selia

Shoqeria me pergiegjesi te kufizuar me emrin "C.C." sh.p.k eshte themeluar ne baze te aldit te
themelimit sipas Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008'?er tregtaret dhe shoqerite tregtare", i ndryshuar
me Ligjin Nr 10475, date 27.10.2011 dhe me Liglin 129/2014, date 02.10.2014, si dhe nd Ligiin
9'123. Daft 03.05.2007 '?er 

Qendren Kombetaxe tc Redistrimit" i ndryshuar me Ligiin Nr.9916,
date 12.05.2008, me Ligiin Nr.92l2012, date 2'l .09.2012 dhe ne Ligiin Nr.8/20 | 5, dat6 19.02.20 | 5
dhe ne perpurhje me legjislacionin nd fuqi.

Parashikimet e ketij Statuti zbatohen per nje Shoqeri me PEryjegjdsi te Kufizuar ( SH.P.K)

Ne keG Satut:

. Ligji dshte Ligji Nr. 9901, date 14.04.2008 "Per tre$aret dhe shoqerite hegtare", i
ndryshuar me Ligjin N r 104't5, datd 27 .10.201 I dhe me Liglin 12912014, dati; 02.10 2014;

. "statuti" eshte shtuti i shoqErise:

. QKB- Qendra Kombetare e Bimesit ne Shqiperi.

Sot, mE 22,02,2023 ne themeluesit:

-Mario Hatili, i biri i Tonin-it , i datelindjes 28.05.1984, lindur ne Timne dhe banues nE Tirano,
me adrese rruga e Kavajes pallati nr.86,H.1,Ap.4, pajisur me dokumentin e identitetit kombetar,
ID, me Nr.Penonal: I40528033H, madhor dhe me zotesi te plote per te vep.uar, ne cilesine e
ortakut t€ shoqerise "C.C." sh.p.k.

-Arbani Kotorri, i biri i Kujtim-it , i datelindjes 17.01.1983, lindur n€ Tirane dhe banues nd
Tirare, me adrese nuga Do:r Bosko,Pallatet vision +,Kulla 7,shk.2,Ap.10/4, pajisur me
dokumentin e identitetit kombetar,lD, me Nr.Personal: 130117056V, madhor dhe me zotesi t€
plote per te vepruar, ne cilesine e ofiakut td shoqdris€'.c.C." sh.p.k.

Neni I
Emri dhe Forma Juridike

Emri dhe emertimi tregtar i Shoqerise eshte "C.C." SH.P.K.
Emeftimi tregtar i Shoqdrisd €shte "C,C."
Shoqdria "C.C," Sh.p.k. eshte nje personjuridik privat, themeluar nd bazd te Li$itNr.990l,
date 14.04.2008, "Pdr Tregtaret dhe Shoqerite Tregta.re", i ndryshuar (me pas refeuar si
"Ligii') ne form€n e shoqerise me pergjegjesi te kufizuar.
Shoqeria ka fituar personalitetin juridik me rcgiistrimin e saj ne regjistrin treg:tar qe mbahet
nga Qendra Kombetare te Biznesit (me pas referuar si "QKB") ne perputhje me kushtet dhe
proceduat e pamshikuara oga ligji.
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Neni 2
Obiekti

Shoqeria do te kryeje aLlivitetin e mdposhtem:

Tregetimin me shwnice dh€ pakice te sistemeve te kondicionimit,aspirimit ,termoizolimit dhe te
gjitha llojet e sistemeve nrohje-ftohje. Projektimin dhe zbatimin e projekteve te kondicionimit
aspirimit,temoizolimit apo sistemeve nrohje-ftohje si dhe mirembajtjen e tlre.Projektimi dhe

zbatimi i projekteve me energii te rinovueshme.Impof-Eksport.

Neni 3
Kohezeiatia

3.1 Kohezgjatja e shoqerise do td jetd me afat te pacakuar kohor.

Neni 4
Selia. Adresa

4.1 Selia e Shoqe s€ ndodhet ne Tirane ,Tirane, Njesia Administrative Nr.9, Rruga Demir
Progri,Pallati 33,Seksioni l, Dyqani nr.14,Kati 0.

4,2 Adresa e faqes se intemetit te ShoqErise eshtg "l'luk Ka".
4.3. Adresa e shoqerise pdr qellime komunikimi elektronik eshte si vijon

mhalif i1984@vahoo.com Ce|0694443 1 3 1 ;

4.4 Shoqeria mtnld te zhvilloje aktivitetin e saj brenda dhe jashte tenitorit te Republikes se

Shqiperise nepe.mjet hapjes se degeve dhe zyrave te perfaqesimit. Hapja e degeve dhe zyrave td

perfaqesimit bchet sipas parashikimeve te nenit 9 td ligiit Nr. 9901, daG 14.04.2008 "Pdr

tnegtaret e shoqerite tregtare", i ndryshuar.

Neni 5
Kalimi i kuotave me trashogimi Mortis Causa) ose Der shkak tE Falimentimit tC ortakeve'

5.1 Ne rast vdekje apo falimenti, kalimi i kuotes dhe i td drejtave pgrkatese ne favor te
tashegimtareve apo personave qe fitojne keto te drejta e cila duhet te shprehet brenda 30
(tridhjete) diteve nga njoftimi i vdekjes apo i falimentimit te ofiakeve.

5.2 Personi qe fiton te drejten mbi kuoten e pjesdmanjes per shkak tE vdekjes apo falimentimit te
ortakeve mund te zgiedhe tE bdhet zoterues i kuot6s ose te kerkojd regiistrimin e kuotes ne
em€r td nje personi tjeter te zgjedhur prej tij si petfitues i kuotes. Nese personi i mesiperm
zgjedh te behet zotdrues i kuotes, ai njofton Shoqerin€ ne lidhje me kete vendim.

Kreu II
Kapitali i Regiistruar

Nen i6
Vlera dhe pagesat e kapitalit te regiistruar

6.1 Kapitali themeltar fillestar i shoqerise eshte 100.000 (njeqind mije) Leke.
6.2 Shoq€ria mund te shtoje ose pakesoje kapitalin e saj deri ne limitin e percaktuar me ligj, me

vendim te Ortakeve.
6.3 Kapitali fillestar i shoqerise "C.C." Sh.p.k eshte 100,000 (njeqind mije) leke.
6.4 Kapitali€shte indare ne tle kuota te cilatjane ne zoterimin e ortakeve si vijon.
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- Mario Halili zoterues i nje kuote te kapitalit 50%(pesedhjete) me vlere nominale 50.0001eke
(pesedhjet€ mije)
-Arbani Kotorri zot€rues i nje kuote te kapitalit 50%(pesedhjete) me vlerc nominale
50.000leke. (pesedhjete mije)

Oftaket kane te dreite te tjetersojd kete kapital, te shtojne apo G pakesoje kuotat e kapitalit deri
ne kufijte e percaktuara nga ligji.
6,5 Ortaket miratojne llogarite, nese eshte e nevojshme pas .aportit te eksperteve kontabel te

autorizuar brenda 6 muajve nga mbyllja e vitit financiar, merr vendim per ndryshimet qe mund
te pesoje statuti, pe. ndryshimin e mases se kapitalit themeltar dhe shdneraimin e shoqerise ne
nje fome tjeter, per punesimin e punonjesve dhe pagat, si dhe probleme te tjera te lidhwa me
punesimin ne zbatim te legjislacionit shqiptar etj. Vendimet e Ortakeve evidentohen ne nje
regjister.

Neni 7
Kerkesa per te pasuar kuotat dhe terheqia e kuotave te DaDasuara

7.1 Administratori mund tikerkoje ortakeve tg shoqerise pagesen e kontributeve G pashlyera (ne te
cilin percaktohet koha dhe vendi i kryerjes s€ pageses) i paguan shoqerise shumen € kerkuar per
kuotat e zotdruara. Njoftimi per pagese mund te parashikoje shly€rjen me k€ste te kontributeve
te papaguam.

7.2 Zoteruesi i kuotes do td jete pergjegjes dhe ne men)te solidare p€r shlyerjen e kontributeve,
sipas njoftimit te mesipelm.

Neni 8
Certifikatat e kuotave

8.1 Ortaket e shoqerise kane te drejte te pgfitoje nje certifikate per kuotdn e zotEruar prej t)T e.
Shoqeria nuk eshte e detyruar te l€shoje me shume se nje certifikate pdr kuotat e
zotgruara.Certifikata nuk do te gezoje cilesin6 e letres me vlere

Neni 9
M€nvrat e fitimit dhe kalimit t€ kuotave

9.1 Kuotat e kapitalit te nje shoqerie me pergiegjesi te kufizuar e te drejtat qe rrjedhin
prej tyre mund G fitohen apo kalohen nepermjet:
a) kontributit ne kapitalin e shoqedsE;
b)shitbleries;
c) hashegimise;
a) dhurimit;
d) ldo menyre qeter te pamshikuar me ligj
9.2 Ne rastin e kalimit tg kuotave me kontratd. kontrata duhet te bghet me shkim.

Neni 10
Zmadhimi dhe Zvoedlimi i KaDitalit Themeltar

10.1 Oftaket, mund G zmadhojne dhe te vendosin zvogelimin per kapitalin themeltar te shoqe'se
duke ritur kuotat e veta pdrcaktuar nd vendimin perkatgs.

Neni l l
Iletimet e Dosacme

ll,l Personi os€ personat qe plotesojne kushl€l per re kerkua. emerinltu aPo z.Yendesimin e 'i.

ekspefti te fushes sipas nenit 9l t€ Ligjit paraqesin njd kdrkese te tille nepermjet depozitimit te

/M--'



nje deklarate noteriale ne seline e shoqgrjse e cih verteton se personi ose personat plotesojne
kushtet per kyeden e ketij veprimi.

Kreu III
Administratori

Neri 12
Emerimi i Administratorit

l2.l Ortaket emerojnd nje ose me shume persona fizike si administratore t€ shoqedsE Afati i
emerimit, eshte 5 vjet, me te drejtd ripert€ritjeje. Emerimi i administratodt prodhon efekte
pas regjistrimit ne Qendren Kombgtare td Regiistrimit.

12.2 Administratori i nje shoqerie tregtare mdme, sipas peroakimit te Nenit 207 t€ Ligiit 9901,
nuk mund te emdrohen si administratore te nje shoqerie te kontrolluax e anasjelltas. Qdo
emerim i bere ne kundershtim me keto dispozita eshte i pavlefshem.

12.3 Personi i m€poshtem caktohet si Administmtori ipale i shoqerise
Administratoret e parc te shoqerise caktohen:

-Mario Halili, i biri i Tonin-it , i datelindjes 28.05.1984, lindur ne Tirane dhe banues ne Tlane,
me adres€ nuga e Kavajes pallati ff.86,H.1,Ap.4, pajisur me dokumentin e identitetit kombetar,
ID, me Nr.Personal: I40528033H, madhor dhe me zotesi te plote per te veprua.r, ne cilesine e
administratorit te shoqerise "C.C." sh.p.k.

-Arbani Kotorri, i biri i Kujtim-it , i datdlindjes 17,01 1983, lindu ne Tirane dhe banues ne
Tirane, m€ adrese rruga Don Bosko,Pallatet vision +,Kulla 7,shk.2,Ap 10/4, pajisur me
dokumentin e identitetit kombeter, lD, me Nr.Personal: l30l 17056V, madhor dhe me zotesi te
plote pdr te vepruar, ne cildsind € administratorit t€ shoqe se "C.C." sh p.k.

Neni 13

Kompetencat e Administratorit

13.l_Administratori ka te drejte e deq,rohet t€:
a) kyeje te gjitha veprimet e administdmit te veprimtarise tregtare te shoqerise, duko zbatuar
politikat tregtare, t€ vendosura nga ortaku i vetem;
b) p€rfaqdsoje shoqerine tregtarc;
c) kujdeset per mbajtjen e sake e te regullt tE dokumenteve dhe € librave kontabdl tg shoqerise;
q) pgrgatisi dhe n€nshkruajn€ bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise se
veprimtarise dhe, s€ bashku me propozimet per shpdmdaden e fitimeve, i paraqet keto dokumente
perpara ofiakut te vetem per miratim;
d) kijoje njd sistem paralajmerimi ne kohEn
veprimtarisd dhe ekzistencen e shoqdrise;

e duhur per rethanat, qe kercenojne mbarevajtjen e

dh) kryeje regjistdmet dhe dergoj€ te dhenat e
per Qendren Kombetare td Redistrimit;

detyrueshme td shoqgrise, sig parashikohet nd ligjin

e) kryejd detyra te tjera te peroaLtuara ne ligi dhe ne statut.
13.2 Adminishatori thenet Ortaket, ne rastet kur:

- sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndermjetme {inanciare, rezulton ose ekziston neziku qe
akivet e shoqerise nuk i mbulojn€ detyT imet e k€rkueshme brenda 3 muajve n€ vazhdim.

- shoqeria propozon td shese apo te disponojd ne menyre tjet& aktive, te cilat kang njd vlere
me te lafie se 5 per qind te aseteve te shoqdrisE,
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" shoqeria propozon te bleje nga nje oftak pasuri, qe kane vlere me te lartd so 5 per qind te
aseteve te shoqerise.

13.3 Nese ortaket, emerojne me shume se nje administratol, ata e administrojng bashkdrisht
shoqd ne. Oftak€t mund te shkarkoje administratorin ne gdo kohd.Padite, q€ lidhen me
shperblimin e administratorit, ne baze te maredhenieve konhaktore me shoqerine, rrogullohen
sipas dispozitave ligjore nE fuqi.

Neni 14
Shpdrbdria dhe likuidimi

14.1 Shoqeria mbaron me vendim te Ortakeve ose kur ka nje prishje te parakoheslnne per arsyet
e pamshikuara ne ligj.

Neni 15
Viti Financiar

15.1 Viti financiar i Shoqerise fillon 1 Janar dhe mbaron ne 3l Dhjetor te 9do viti.
15.2 Perjashtimisht, viti i pare financiar fillon nga data e regjistdmit te shoqerise ne Qendr€n

Kombeare te Biznesit dhe mbyllet me 3l Dhjetor.

Neni 16
Kontrolli Financiar

16,1 Kontrolli financiar I Shoqerise kryhet nga Ekspede Kontabel G Autorizuar,sipas
legjislacionit shqiptar ne fuqi.

Neni 17
Bilanci Vietor

l7.l Bilanci vjetor, pasqyrat financiare, rapodet e organit administrative mbi ecuring e
veprimtarise sociale dhe td Ekspertit Kontabgl td Autorizuar (nesejat1e emeruar) miratohen
rlga Ortaket e shoq€rise.

11.2 Shoqeria eshte e detyruar te dorezoje bilancin brenda afateve te caktuara ne ligjin mbi
kontabilitetin.

18.1

ta.2

18.3
18.4

Neni 18
Perfaqesimi

Kufizimet e tagave te perfaqesimit te administratorit i kundrejtohen paleve tE treta, ng
peryuthje me dispozitat e nenit 12 te Ligiit 9901.
Administ*to.i, qe pefaqEson shoqerine tegtare, mund te autorizoje persona te tjere per
kryeden e disa veprimeve tE oaktuam apo per krferjen e disa kategorive te cakuam
veorimesh.
Nj;ftimet e drejtuara secilit administratorjane te vlefshme e deqruese per shoqerine
T;grat e perfaqesimit te administalorit dhe 9do ndryshim i tij njoftohen per rcgiistrim
prane Qendres Kombetare te Regiistrimit.

Kreu VI
Prishja dhe njoftimet

Neni 19
Prishia dha likuidimi
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19.1 Shoqeria me pergjegiesi te kufizuar prishet:
a) kur mbaron kohezgiatja e parashikuar ne themelimin e saj;
b) me vendim G ortakeve;
c) me hapjen e procedurave te falimentimit;
d) nese nuk ka kryer vep mtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi I

veprimtaris€ ne perputhje me piken 3 te nenit 43 te ligiit nr.9723, date 3.5.2007 "PEt
QendrenKombetare te Regiisfiimif ';

e) me vendim te gjykates;
19.2 Prishja e shoqerive tregtare ka si pasoje hapjen e procedurave € likuidimit ne giendjen e

aftesise paguese, me pedashtim te msteve kur eshte nisur njg procedur€ falimentimi. Rregullat
per proceduren e zakonshme te likuidimit ne gjendjen e aftesise paguese jane Nenet 191 deri
n€ 203 te Ligjit 9901.

19.3 Shoqeria likuidohet me procedure te thjeshtezuax, ne pdrputhje me Nenet 204 dhe 205 te
LiCjit 9901.

Neni 20
Nioftimet

2O.l Njoftimet e kryera nga qdo person sipas panshikimev€ te Statutit, duh€t te jene me shkim
ose (nese zbatohet) nepemjet komunikimit elektronik ne adresen e parashikuar sipas nenit
4 te ketij Statuti dhe jand G vlefshme nd lidhje me kohdn e njoftuar pdr kdte qellim dhe
personin qe kryen njoftimin.

20.2 Ky Statut sd bashku me n&yshimet dhe te giitha dokumentet e tjem, Iaportet, komunikimet
dhe procesverbalet e dh€na nga shoqeria do te publikohet nga Administratori ne faqen e
intemetit te shoqerise).

Neni 21
Punesimet ne Shoqeri

2t.l Per punonjesit qe do te punesohen, ma(edhenietjuridike midis shoqerise dhe te punesuarve do
te rregullohen me konhaten e punes ne perpllthje me dispozitat ligiore dhe Kodin e Punes.

Neni 22

22,1 Shoqeria merr persiper te derdh regullisht te gjitha detyrimet, giithashtu dho kontributet per
sigurimin e te punesuarye te saj ne organet kompetente perkatese sipas ligiit.

Neni 23
Giuha

23.1 Ky Akt Themelimi u ndnshkrua ne 3 (tre) kopje ne giuhen shqipe.

Neni 24
Zsiidhia e mosmarreveshieve

24.1 Te gjithe mosmareveshjet qe mund te lindin gjate ekzistences se shoqerise ose gjate pedudhes
se likujdimit, do ti paraqiten per zgjidhje giykates kompetente.

Neni 25
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Dispozita p€rfundimtare

25.1 Shoqeria do te kryeje veprimtarine e saj me kete Akt Themelimi dhe Statut dhe ne perputhje
me legjislacionin shqiptax ne fuqi. Per sa nuk parashikohet ne kete Akt themelimi dhe Statut,
do td zbatohen parashikimet e ligjit nr.9901 i dates 14.04.2008 "Per tregtaret dhe Shoqerite
Tregtare".

Emri dhe ndnshkrimi i Ortakeve

Mario Halili Arbani Kotorri


